
WÓJT GMINY MIELEC
ul.  G łow ack iego  5 

3 9 - 3 0 0  M i e l e c

OA.1431:15,2018
Mielec 23.03.2018r.

Na podstawie art. 2 ust. 1 ustawy o dostępie do informacji publicznej z dnia 6 września 2001r. 

(Dz. U. Nr 1764 z 2017r.) oraz w odpowiedzi na wniosek o udostępnienie informacji publicznej z dnia 

12.03.2018r. w załączeniu przesyłam:

• projekt uchwały w sprawie uchwalenia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Mielec w 2018 roku przyjęty w dniu 

22.03.2018r. wraz z programem,

• opinię Powiatowego Lekarza Weterynarii dot. programu,

• kserokopię porozumienia z Gminą Miejską Mielec dot. schroniska,

Informacje dot. podmiotów którym powierzono odławianie, transport i opiekę weterynaryjną nad 

bezdomnymi zwierzętami zawarte są w przyjętym uchwałą „PROGRAMIE OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI 

BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT W 2018 ROKU". Gmina Mielec 

w 2017 roku przekazała do schroniska 14 psów, wszystkie to bezdomne psy z terenu Gminy Mielec. 

Opiekę i poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt powierzono Schronisku dla Zwierząt 

w Mielcu ul. Targowa 11, w ramach porozumienia międzygminnego z Gminą Miejską Mielec. 

Szczegółowe dane dot. adopcji bądź ewentualnych zgonów zwierząt udostępnia schronisko. Koszty 

poniesione przez Gminę Mielec w 2017roku związane z realizacją programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt wyniosły 43 463,36 zł.

Otrzymują:
1, Adresat,
2. a/a.

Z poważaniem

Sprawę prowadzą: Lucyna Nowak, Mirosław Serafin Teł. 017-774-56-31,



Frmłit

z dnia 12 marca 2018 r. 
Zatwierdzony przez.....

UCHWAŁA N R...................
RADY GMINY MIELEC

z dnia................... 2018 r.

w sprawie uchwalenia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności
zwierząt na terenie Gminy Mielec w 2018 roku

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2017 r. 
poz. 1875 ze zm.) , w związku z art. 1 la ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t. j. Dz. U. 
z 2017 r. poz. 1840), po zasięgnięciu opinii Powiatowego Lekarza Weterynarii i dzierżawców obwodów 
łowieckich działających na obszarze Gminy Mielec

Rada Gminy Mielec 
uchwala co następuje:

§1.
Przyjąć do realizacji Gminny Program Opieki nad Zwierzętami Bezdomnymi oraz Zapobiegania Bezdomności 

Zwierząt w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały.

§2.
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mielec.

§3.
Uchwała wchodzi wżycie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Podkarpackiego.

PRZEWODNICZĄCY RADY 
GMINY

JAN KOŁODZIEJ

Id: 8AE48B58-BB95-4F8B-AE05-A78D4A7C77D0. Projekt Strona 1



Projekt
Załącznik do Uchwały.........................
Rady Gminy Mielec z dnia....................

PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ 
ZAPOBIEGANIA BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT W 2018 ROKU

WPROWADZENIE

Podstawą prawną podjęcia przez Radę Gminy Mielec uchwały w sprawie „ Programu 
opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganiu bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Mielec w 2018 roku”, zwanego dalej programem jest art. 11 a ustawy z dnia 21 sierpnia 
1997 r. o ochronie zwierząt ( T. j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1840 ).

Program ma zastosowanie do wszystkich zwierząt domowych , w szczególności psów 
i kotów, w tym kotów wolno żyjących oraz zwierząt gospodarskich przebywających 
w granicach administracyjnych Gminy Mielec.

§1 .

Celem programu jest:
1) . Zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy Mielec.
2) Zmniejszenie populacji bezdomnych zwierząt.

§2 .

Zadania programu to:
1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku,
2) opieka nad wolno żyjącymi kotami,
3) odławianie bezdomnych zwierząt,
4) sterylizacja albo kastracja zwierząt,
5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt,
6) usypianie ślepych miotów,
7) wskazanie gospodarstwa w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich,
8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych 
z udziałem zwierząt.

§3 .

W przypadku wystąpienia problemu bezdomności zwierząt domowych , bezdomne zwierzęta 
będą przekazywane do Schroniska dla Zwierząt w Mielcu ul. Targowa 11, w ramach 
porozumienia międzygminnego z Gminą Miejską Mielec.

§4 .
1. Koty wolnożyjące, bytujące na terenie wspólnot mieszkaniowych są elementami 
ekosystemu, a ich obecność zapobiega rozprzestrzenianiu się gryzoni (szczurów, myszy). Koty 
te nie są zwierzętami bezdomnymi dlatego nie należy ich wyłapywać ani wywozić, lecz 
stwarzać warunki bytowania w miejscach ich dotychczasowego schronienia. Koty żyjące na 
swobodzie nie powinny być umieszczane w schroniskach, lecz wypuszczane swobodnie w 
pobliżu miejsca dotychczasowego ich bytowania. W okresie, gdy swobodnie żyjące koty nie 
maja możliwości zdobycia niezbędnej ilości pożywienia, powinny być dokarmiane.



2. Opieka nad wolno żyjącymi kotami realizowana będzie przez Urząd Gminy Mielec poprzez:
1) przyjmowanie zgłoszeń o występowaniu skupisk kotów wolno-żyjących,
2) ustalenie miejsc, w których przebywają koty wolno żyjące,
3) zakup i wydawanie karmy społecznym opiekunom (karmicielom) kotów wolno żyjących, 

którzy zarejestrowani są w Urzędzie Gminy.
4) Dokarmianie kotów wolno żyjących będzie się odbywało w okresie zimowym, a karma 

wykładana będzie w miejscach ich przebywania,
5) Podejmowanie interwencji w sprawach kotów wolno żyjących przy udziale organizacji 

pozarządowych i Policji

3. Realizacja w/w zadań nastąpi poprzez współdziałanie z organizacjami i mieszkańcami 
Gminy Mielec.

§5 .

1. Odławianie bezdomnych zwierząt na terenie Gminy Mielec powierzono pomiotowi 
prowadzącemu schronisko dla zwierząt, którym jest Zakład Utylizacji Odpadów 
Komunalnych Sp. z o.o. w Mielcu, wykonujący w/w usługi na zlecenie Gminy Mielec.

2. Odławianiem objęte będą zwierzęta, które uciekły, zabłąkały się lub zostały porzucone przez 
człowieka, a nie istnieje możliwość ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod której 
opieką dotychczas pozostawały.

3. Wyłapane bezdomne zwierzęta przekazane będą do w/w schroniska dla zwierząt.

§6 .

1. Zabiegi sterylizacji i kastracji zwierząt będą odbywać się w schronisku, w ramach 
porozumienia międzygminnego, z wyjątkiem zwierząt u których istnieją przeciwwskazania 
do wykonywania tych zabiegów, z uwagi na ich stan zdrowia lub wiek.

2. Zabiegom, o których mowa w ust. 1 nie podlegają zwierzęta w okresie 14 dni od 
umieszczenia ich w schronisku, w uwagi na możliwość zgłoszenia się właściciela lub 
opiekuna.

§7 .

Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt powierzono pomiotowi prowadzącemu 
schronisko dla zwierząt tj. Zakład Utylizacji Odpadów Komunalnych Sp. z o.o. w Mielcu, który 
zadania te realizował będzie poprzez:

1) współdziałanie z organizacjami pozarządowymi, lekarzami weterynarii i sołtysami 
w zakresie poszukiwania właścicieli dla zwierząt ( akcje promocyjne i adopcje),

2) prowadzenie akcji edukacyjnej zachęcającej do zaopiekowania się bezdomnymi psami 
lub kotami,

3) umieszczenie stosownych ogłoszeń o adopcji na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy 
Mielec, w miejscach użyteczności publicznej, w sołectwach Gminy Mielec oraz na 
stronie internetowej gminy, ogłoszenia zamieszczane będą wraz ze zdjęciem zwierzęcia 
przeznaczonego do adopcji,

4) na stronie internetowej gminy Mielec (strona główna) umieszczane są dane kontaktowe, 
pod które należy zgłaszać wszelkie informacje o zwierzętach bezdomnych, potrąconych 
i zabitych, które znajdują się na terenie naszej gminy.



§8.
1. Uśpienie ślepych miotów zwierząt przebywających w schronisku odbywać się będzie 

w schronisku.
2. W przypadku gdy zajdzie konieczność uśpienia ślepych miotów poza schroniskiem, wtedy 

uśpienie realizowane będzie przez Przychodnię Weterynaryjną „ ESKULAP” s. c. w Mielcu 
ul. Konfederacka 4, z która gmina ma podpisana umowę na wykonywanie tego typu usług.

3. Zwłoki uśpionych zwierząt odbierane będą przez podmiot posiadający odpowiednie 
uprawnienia z którym Gmina ma podpisaną umowę tj. SARI A Polska Sp. z o.o. Oddział 
w Przewrotnem 323.

§9 .

1. Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla bezdomnych zwierząt 
gospodarskich z terenu Gminy Mielec następować będzie każdorazowo na podstawie 
umowy zawartej pomiędzy Gminą Mielec, a właścicielem odpowiedniego gospodarstwa 
rolnego w momencie zaistnienia okoliczności wymagających interwencji.

2. Gospodarstwo rolne, które zapewni miejsce dla zwierząt gospodarskich powinno spełniać 
wymagania dotyczące odpowiednich warunków bytowania zwierząt gospodarskich, 
w tym minimalnych norm powierzchni określonych w obowiązujących w tym zakresie 
przepisach.

3. Na gospodarstwo rolne w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich w 2018 
roku, wskazuje się gospodarstwo prowadzone w miejscowości Wola Mielecka 4.

§ 10.

1. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych 
z udziałem zwierząt realizowane będzie przez Gminę Mielec poprzez zlecenie tego zadania 
lekarzowi weterynarii tj. Przychodnię Weterynaryjną „ESKULAP” s.c. w Mielcu 
ul. Konfederacka 4, z którą gmina ma podpisana umowę w zakresie:
1) oceny stanu zdrowia na miejscu zdarzenia wraz dojazdem na miejsce zdarzenia,
2) udzielenie pierwszej pomocy medycznej w terenie,
3) w przypadkach uzasadnionych dokonanie eutanazji zwierząt.

§ 11.

1. Koszty realizacji zadań określonych w niniejszym programie ponosi Gmina Mielec.
2. W budżecie Gminy Mielec na 2018 rok na realizację Programu zostały zabezpieczone

środki finansowe w wysokości 55 000 zł. w tym:
1) Odławianie bezdomnych zwierząt 5 000 zł.
2) Zapewnienie opieki i miejsca w schronisku w tym 

wykonanie zabiegów sterylizacja i kastracja zwierząt
oraz przygotowanie psów do adopcji 38 500 zł.

3) Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej 5 000 zł.
4) Zakup karmy dla kotów wolno żyjących i inne 

nieprzewidziane sytuacje z udziałem bezdomnych
psów i kotów 3 500 zł.

5) Ochrona zwierząt gospodarskich 3 000 zł.

3. Środki będą wydatkowane na bieżąco, w ramach realizacji podpisanych umów na zadania 
związane z ochroną bezdomnych zwierząt.



POROZUMIENIE MIĘDZYGMINNE
z dnia 11 kwietnia 2016 r.

pomiędzy Gminą Miejską Mielec, ul. Żeromskiego 26, 39-300 Mielec, reprezentowaną przez 
Prezydenta Miasta Mielca Pana Daniela Kozdębę przy kontrasygnacie Skarbnika Miasta 
Mielca Pani Barbary Wójcik, zwaną dalej Miastem Przyjmującym 
a Gminą Mielec, ul. Głowackiego 5, 39-300 Mielec, reprezentowaną przez:
Wójta Gminy Mielec Pana Józefa Piątka, przy kontrasygnacie Skarbnika Gminy Mielec Pani 
Małgorzaty Cyran, zwaną dalej Gminą Przekazującą.

Na podstawie art. 10, art. 18 ust. 2 pkt 12, art. 74 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 
o samorządzie gminnym ( tekst jednolity Dz. U. z 2016 r., poz. 446), uchwały Nr 
XIX/183/2016 Rady Miejskiej w Mielcu z dnia 18 marca 2016 r. w sprawie wyrażenia zgody 
na przyjęcie do prowadzenia od Gminy Mielec zadania publicznego w zakresie opieki nad 
bezdomnymi zwierzętami oraz uchwały Nr V/32/2015 r. Rady Gminy Mielec z dnia 18 luty 
2015 r. w sprawie zawarcia porozumienia międzygminnego dotyczącego powierzenia Gminie 
Miejskiej Mielec wykonania zadania własnego w zakresie opieki nad bezdomnymi 
zwierzętami, przez Gminę Mielec zostaje zawarte porozumienie o następującej treści:

§1.

1. Przedmiotem porozumienia jest określenie zasad i warunków przyjmowania zwierząt 
domowych: psów i kotów, z terenu Gminy Przekazującej oraz warunków utrzymania 
i zapewnienia przez Miasto Przyjmujące opieki nad tymi zwierzętami w Schronisku 
dla bezdomnych zwierząt w Mielcu przy ulicy Targowej 11 zwanym dalej 
Schroniskiem.

2. Miasto Przyjmujące zobowiązuje się w ramach niniejszego porozumienia do 
postępowania z bezdomnymi zwierzętami, w sposób zgodny z przepisami ustawy 
z dnia 21 sierpnia 1997 o ochronie zwierząt (t.j. Dz.U z 2013 r., poz. 856 z późn. zm.) 
oraz z przepisami wykonawczymi, wydanymi na jej postawie.

3. Miasto Przyjmujące zobowiązuje się do:
1) przyjmowania bezdomnych zwierząt do Schroniska;
2) utrzymania bezdomnych zwierząt poprzez zapewnienie odpowiedniego lokum,

wyżywienia, bieżącej opieki w tym weterynaryjnej;
3) sterylizacji i kastracji bezdomnych zwierząt przyjętych do Schroniska,
4) usypiania ślepych miotów w Schronisku,
5) przyjęcia do Schroniska bezdomnych zwierząt rannych, które ucierpiały podczas 

zdarzeń drogowych.
§2.

1. Miasto Przyjmujące zobowiązuje się wykonać powierzone zadania z należytą 
starannością zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami prawa.

2. Gmina Przekazująca zobowiązuje się do współpracy w staraniach o adopcje psów 
poprzez udostępnienie informacji na swojej stronie internetowej, do propagowania 
działań służących zapobieganiu bezdomności zwierząt oraz do organizowania akcji 
edukacyjnych i zachęcania mieszkańców do znakowania zwierząt.



§ 3 .

1. W imieniu Miasta Przyjmującego, zadania o których mowa w § 1 realizowane będą 
przez podmiot prowadzący Schronisko, którym jest Zakład Utylizacji Odpadów 
Komunalnych Sp. z o.o. w Mielcu.

2. Zwierzęta będą dowożone do Schroniska we własnym zakresie przez Gminę 
Przekazującą i przekazywane pracownikom Schroniska przez osobę posiadającą 
stosowne upoważnienie Wójta Gminy Mielec.

§4.

1. W celu kontroli oraz rozliczania wykonania zadania objętego porozumieniem, 
w Schronisku będzie prowadzona ewidencja bezdomnych zwierząt przyjętych 
z terenu Gminy Przekazującej.

2. Ewidencja będzie zawierać: rasę zwierzęcia, datę przyjęcia do Schroniska, 
miejscowość w której znajdowało się dane zwierzę.

§5.

1. Strony ustalają następujące zasady przekazywania przez Gminę Przekazującą dotacji 
na rzecz Miasta Przyjmującego, na realizację zadania:
- w wysokości 3075,- zł z tytułu przyjęcia jednego zwierzęcia, płatna na podstawie 

noty księgowej wystawianej do 3 - ego dnia od daty przyjęcia do Schroniska, 
w terminie 14 dni od otrzymania noty;

2. W przypadku nie dokonania przez Gminę Przekazującą płatności zgodnie z ust. 1, 
porozumienie przestaje wiązać strony, z dniem upływu terminu płatności.

§6.

Dotacja przekazywana będzie przelewem na konto Gminy Miejskiej Mielec, Bank PKO BP 
SA Nr 92 1020 4913 0000 9102 0118 7681 w Mielcu.

§7.

Miasto Przyjmujące zobowiązane jest do rozliczenia dotacji w terminie do 31 stycznia 
następnego roku.

§8.

Porozumienie zawarte zostaje na czas określony do dnia 31.12.2016 r. z możliwością jego 
rozwiązania przez każdą ze stron z zachowaniem 30 dniowego okresu wypowiedzenia, 
złożonego na piśmie.



§9-
Wszelkie zmiany niniejszego porozumienia wymagają formy pisemnej pod rygorem 
nieważności.

W sprawach nieuregulowanych niniejszym porozumieniem mają zastosowanie przepisy 
Kodeksu Cywilnego ( tekst jednolity Dz. U. z 2016 r. poz. 380 ) oraz ustawy z dnia 21 
sierpnia 1997r o ochronie zwierząt ( tekst jednolity Dz. U. z 2013r. poz. 856 ze zmianami) 
oraz ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t. j. Dz.U. z 2013r., poz. 885 
z późn.zm.)

Niniejsze porozumienie podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Podkarpackiego, przy czym Gmina Przekazująca zobowiązuje się do skierowania 
porozumienia do publikacji.

Porozumienie sporządzono w czterech jednobrzmiących egzemplarzach, po dwa dla każdej 
ze stron.

§10.

§ 11.

§ 12.

Gmina Mielec GMINA MIELEC
Ćy T G ' /) U '̂ Głowackiego 5

Gmina Miejska Mielec

\ /  /
DRUGI 7, Et»t AA

P R E Z Y 0 E M



A N E K S  Nr 1

spisany w dniu 2016 roku, do porozumienia międzygminnego z dnia 11 kwietnia 2016 r.
dotyczącego powierzenia Gminie Miejskiej Mielec wykonania zadania własnego w zakresie opieki nad 
bezdomnymi zwierzętami, przez Gminę Mielec 
pomiędzy;
Gminą Miejską Mielec
reprezentowaną przez;
P. Tadeusza Siemka - wiceprezydenta m. Mielca 
przy kontrasygnacie Skarbnika Miasta Mielca -  P. Barbary Wójcik 
zwana Miastem Przyjmującym, 
a
Gminą Mielec 39-300 Mielec ul Głowackiego 5 reprezentowaną przez;
P. Józefa Piątka - Wójta Gminy Mielec
przy kontrasygnacie Skarbnika Gminy -  P. Małgorzaty Cyran
zwana Gminą Przekazującą

o następującej treści:

§ 5 otrzymuje brzmienie;
§ 1

1. Strony ustalają następujące zasady przekazywania przez Gminę przekazującą dotacji na rzecz 
Miasta Przyjmującego, na realizację zadania;

- w wysokości 2 750,00 zł. ( brutto), z tytułu przyjęcia jednego zwierzęcia, płatna na podstawie 
noty księgowej wystawianej do 3-go dnia od daty przyjęcia do Schroniska, w terminie 14 dni 
od otrzymania noty;

2. W przypadku nie dokonania przez Gminę Przekazującą płatności, zgodnie z ust.1, porozumienie 
przestaje wiązać strony, z dniem upływu terminu płatności.

§ 2
§ 8 otrzymuje brzmienie;

Porozumienie zawarte zostaje na czas określony do dnia 31.12.2017 r. z możliwością jego rozwiązania 
przez każda ze stron z zachowaniem 30 dniowego okresu wypowiedzenia, złożonego na piśmie.

§ 3

Pozostałe warunki umowy pozostają bez zmian.

§ 4

Aneks wchodzi w życie w dniu podpisania.

§ 5

Aneks sporządzono w czterech jednobrzmiących egzemplarzach, po dwa dla każdej ze stron.
GMINA MIELEC

Gmina Mielec Gmina Miejska Mielec

i~\

39-300 Mif l e i  
N I P :  X I 7-193

A
1 t{U  J ' ,£ T7

*



A N E K S  N r 2

spisany w dniu 11 grudnia 2017 roku, do porozumienia międzygminnego z dnia 11 kwietnia 2016 r. 
dotyczącego powierzenia Gminie Miejskiej Mielec wykonania zadania własnego w zakresie opieki nad 
bezdomnymi zwierzętami, przez Gminę Mielec 
pomiędzy;
Gminą Miejską Mielec
reprezentowaną przez;
Wykonującego Zadania i Kompetencje Prezydenta Miasta Mielca P Jana Myśliwca -  Pierwszego 
Zastępcę Prezydenta
przy kontrasygnacie Skarbnika Miasta Mielca -  P. Barbary Wójcik 
zwana Miastem Przyjmującym, 
a
Gminą Mielec 39-300 Mielec ul Głowackiego 5 reprezentowaną przez;
P. Józefa Piątka - Wójta Gminy Mielec
przy kontrasygnacie Skarbnika Gminy -  P. Małgorzaty Cyran
zwana Gminą Przekazującą

o następującej treści:
§ 1

§ 5 otrzymuje brzmienie;
1. Strony ustalają następujące zasady przekazywania przez Gminę przekazującą dotacji na rzecz 

Miasta Przyjmującego, na realizację zadania;
- w wysokości 2 750,00 zł. ( brutto), z tytułu przyjęcia jednego zwierzęcia, płatna na podstawie 

noty księgowej wystawianej do3-godnia od daty przyjęcia do Schroniska, w terminie 14 dni 
od otrzymania noty;

2. W przypadku nie dokonania przez Gminę Przekazującą płatności, zgodnie z ust.1, porozumienie 
przestaje wiązać strony, z dniem upływu terminu płatności.

§ 2
§ 8 otrzymuje brzmienie;
Porozumienie zawarte zostaje na czas określony do dnia 31.12.2018 r. z możliwością jego rozwiązania 
przez każda ze stron z zachowaniem 30 dniowego okresu wypowiedzenia, złożonego na piśmie.

§ 3

Pozostałe warunki umowy pozostają bez zmian.

§ 4

Aneks wchodzi w życie w dniu podpisania.

§ 5

Aneks sporządzono w czterech jednobrzmiących egzemplarzach, po dwa dla każdej ze stron.

1V1 i & J L I i ł
kie go 5 

Mielec 
I 98-19-02

lina Miejska Mielec
Ho Mfl|kł' K N C .) E

\ \



Mielec, 20.02.2018r.

PIWplw.070.4.2018

O P I N I A
projektu „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt”

na terenie gminy Mielec
przesłanego pismem z dnia 23.01.2018r. (wpływ do tut. PIW - 30.01.2018r.)

Niniejszym opiniuję negatywnie projekt „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt” na terenie gminy Mielec z niżej przywołanych względów:

1/ W § 4 „Programu” nie określono szczegółowego sposobu realizacji obowiązku wynikającego z 
art. 1 la ust. 2 pkt 2 ustawy o ochronie zwierząt, dotyczącego opieki nad wolno żyjącymi kotami.
W Programie zakreślono jedynie ogólne kierunki postępowania z kotami wolnożyjącymi, nie 
konkretyzując kto i w jakim zakresie realizuje poszczególne działania oraz w jaki sposób będzie to 
zadanie realizowane.
Uwagi te znajdują odzwierciedlenie w wielu wyrokach sądu m.in. w wydanym w tamtym roku 
wyroku Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Rzeszowie z dnia 7 grudnia 2017 r. II SA/Rz 
1079/17, w którym stwierdzono nieważność zaskarżonej uchwały -  cyt: ”Sąd podziela zarzut skargi 
podnoszący naruszenie art. 1 la  ust. 2 pkt 2 ustawy o ochronie zwierząt, przez niewskazanie w treści 
Programu, pomimo takiego obowiązku ustawowego, konkretnych działań mających na celu 
realizację zadania w postaci opieki nad kotami wolno żyjącymi oraz konkretnych podmiotów 
realizujących to zadanie. Zakwestionowany skargą § 3 ust. 2 Programu jest ogólnikowy, 
nieokreślający w żaden sposób, jaki konkretnie podmiot będzie odpowiedzialny za zakup 
karmy, na jakich zasadach będzie odbywało się wydawanie karmy, czy na terenie gminy 
działają już wolontariusze zajmujący się dokarmianiem wolno żyjących kotów. Nie podano 
także konkretnego sposobu działania w zakresie ustalania miejsc, w który ch przebywają koty 
wolno żyjące, ani nie określono listy społecznych opiekunów (karmicieli) oraz miejsc i 
częstotliwości dokarmiania tych zwierząt.

2/ W niniejszym Programie w zakresie dotyczącym zmniejszania populacji zwierząt poprzez 
wykonywanie zabiegów sterylizacji i kastracji Gmina powinna ująć informacje o pokrywaniu 
kosztów tych zabiegów w schronisku. W rozdziale 4 Finansowanie Programu w § 11 ust. 2 nie 
określono wydatków na zabiegi sterylizacji i kastracji, które powinna pokrywać Gmina w związku 
z przekazywaniem zwierząt do schroniska. Program powinien jasno określać sposób wydatkowania 
środków finansowych na realizację poszczególnych zadań obowiązkowych, wymienionych 
w ustawie.

Natomiast zgodnie z art. 1 la  ust. 3a w/w ustawy jako działanie fakultatywne gmina w Programie 
może określić plan sterylizacji i kastracji zwierząt właścicielskich przy pełnym poszanowaniu praw 
właścicieli zwierząt lub innych osób, pod których opieką zwierzęta pozostają.

3/ W § 5 Programu określono podmiot zajmujący się odławianiem bezdomnych zwierząt, 
wskazując że odbywa się to na zlecenie Gminy Mielec. Przypominam, że na podstawie 
rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 26 sierpnia 1998 r. w sprawie 
zasad i warunków wyłapywania bezdomnych zwierząt „Organ gminy może zawrzeć umowę na 
przeprowadzenie wyłapywania zwierząt bezdomnych z podmiotem prowadzącym schronisko lub 
przedsiębiorcą prowadzącym działalność gospodarczą (...). Wykonywanie takiej usługi powinno 
odbywać się na podstawie umowy, która zawiera elementy określone w w/w rozporządzeniu.

Powiatowy Inspektorat Weterynarii w Mielcu 
39- 300 Mielec, ul. Skłodowskiej 8 

tel: ( 0-17 ) 583 04 20 tel/fax: ( 017) 583 04 21
http://pivv.mielec.pl e-mail: mielec.piw@wetgiw.gov.pl

http://pivv.mielec.pl
mailto:mielec.piw@wetgiw.gov.pl


4/ W § 7 Programu nie wskazano konkretnych podmiotów i zakresu ich działań w odniesieniu do 
zadania poszukiwania właścicieli dla bezdomnych zwierząt jako obligatoryjne zadanie wym. w art. 
1 la  ust. 2 pkt 5 w/w ustawy; np. program powinien określić, kto jest zobowiązany do realizowania 
w/w wymogu ( np. gmina lub schronisko) oraz w jaki sposób będzie to realizowane.

5/ W § 10 Programu określono bardzo ogólnikowo obowiązkowe zadanie dotyczące zapewnienia 
całodobowej opieki weterynaryjnej, wskazując jedynie podmiot, a pomijając sposób realizacji tego 
obowiązku.

Przedstawiony do zaopiniowania projekt sporządzony na podstawie art. 11 a ustawy z dnia 21 
sierpnia 1997r. o ochronie zwierząt ( tj. Dz. U. z 2017r. poz. 1840) w celu należytej realizacji 
Programu wymaga uzupełnienia, uszczegółowienia i doprecyzowania.
Przypominam, że podobne uwagi były wniesione do projektu Programu w poprzednim roku. 
Program, jako akt prawa miejscowego ma wykonawczy charakter do ustawy i jako taki powinien 
wskazywać szczegółowy sposób wykonania obowiązków gminy w zakresie opieki nad 
zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt.
W stanowisku judykatury akcentuje się, iż organ podejmując uchwałę w przedmiocie 
Programu opieki nad bezdomnymi zwierzętami i zapobiegania bezdomności zwierząt nie 
może pominąć żadnego z elementów wskazanych w art. 11 a ust. 2 i ust, 5 u.o.z. Jest on 
zobowiązany do wyczerpania zakresu upoważnienia ustawowego przez uregulowanie 
wszystkich kwestii uznanych przez ustawodawcę za istotne, a uregulowanie to musi być 
dokonane w sposób kompleksowy, a zarazem precyzyjnie i konkretnie.

Nadmieniam ( opierając się również na wnioskach pokontrolnych i rekomendacjach NIK), że 
wszelkie działania profilaktyczne ( dobre praktyki), w tym powszechne znakowanie ( czipowanie) 
zwierząt, rejestracja zwierząt w ogólnopolskich bazach danych, sterylizacja zwierząt bezdomnych 
i właścicielskich, jak również prowadzenie akcji oświatowo-edukacyjnych wśród mieszkańców, 
przyczyniają się do zmniejszania populacji zwierząt bezdomnych i poprawy stanu ochrony zwierząt 
w kraju. Fakultatywne postanowienia Programu wymagają określenia podmiotów, sposobu ich 
realizacji oraz określenia środków finansowych na ich wykonanie.
Brak prowadzenia w/w działań prewencyjnych, przy wyłącznych działaniach polegających na 
przekazywaniu zwierząt bezdomnych do schronisk sprawia, że problem bezdomności narasta, czego 
efektem jest zwiększenie kosztów dla gmin ,oraz pojawianie się niedozwolonych praktyk 
związanych z niehumanitarnym traktowaniem zwierząt.

Powiatowy L ^ e ^ ^ e terynarli

Lek. we(. 'KD^mrt^lonias

Powiatowy Inspektorat Weterynarii w Mielcu 
39- 300 Mielec, ul. Skłodowskiej 8 

tel: ( 0-17 ) 583 04 20 tel/fax: ( 017) 583 04 21
http://piw.mielec.pl e-mail: mielec.piw@wetgiw.gov.pl

http://piw.mielec.pl
mailto:mielec.piw@wetgiw.gov.pl

